SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

 PORTARIA No 04/2017/CCET
DE 1º DE NOVEMBRO DE 2017

Designa membros para composição de
grupo de trabalho.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer procedimentos operacionais

padrão para o adequado armazenamento e tratamento dos resíduos químicos
produzidos no âmbito do CCET;

RESOLVE:

Art. 1o Designar os seguintes membros para compor grupo de trabalho com a
finalidade de elaborar os Procedimentos Operacionais Padrão (POPs) para
armazenamento e tratamento de resíduos químicos no âmbito do Centro de Ciências
Exatas e Tecnologia da Universidade Federal de Sergipe (CCET/UFS):

i) Amanda Góis dos Santos, Técnica de Laboratório - Área Química, SIAPE
1848726;

ii) Danilo Conceição Silva, Técnico de Laboratório - Área Química , SIAPE
1938117;

iii) Juliete Pedreira Nogueira, Técnica em Alimentos e Laticínios, SIAPE
2250597;

iv) Kelvin Franklin Almeida Silva, Técnico de Laboratório - Área Química, SIAPE
1910281;

v) Patrícia Nogueira Matos, Técnica em Alimentos e Laticínios, SIAPE 2140062,
e:

vi) Tamires Santos Rosa, Técnica de Laboratório - Área Química, SIAPE
2140546.

Art. 2o A Coordenação do grupo de trabalho será exercida por xxxxxxx.

Art. 3o A fim de viabilizar a elaboração dos POPs, os responsáveis pelos

laboratórios de pesquisa deverão garantir aos membros do grupo de trabalho acesso
às dependências, bem como deverão prestar as informações necessárias.

Art. 4o O grupo de trabalho terá um prazo de seis meses para a conclusão dos

trabalhos.

Art. 5o Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Roberto Rodrigues de Souza
DIRETOR DO CCET